
Besluit van

houdende wijziging van het Besluit percentages 
drempel- en toetsingsinkomen zorgtoeslag in 
verband met gewijzigde percentages met ingang van 
het berekeningsjaar 2023

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport ,
van , kenmerk …..-……-WJZ;   

Gelet op artikel 2, derde lid, van de Wet op de zorgtoeslag;

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 
, no …..);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport , kenmerk WJZ ;

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel I

Artikel 1 van het Besluit percentages drempel- en toetsingsinkomen zorgtoeslag 
komt te luiden:



Artikel 1

Het percentage van het drempelinkomen respectievelijk het percentage van het 
toetsingsinkomen, bedoeld in artikel 2, derde lid, van de Wet op de zorgtoeslag, 
worden voor de hierna genoemde berekeningsjaren vastgesteld als in navolgend 
schema voor verzekerden met en zonder partner weergegeven:

Percentage van het 
drempelinkomen

Percentage van het toetsings-
inkomen voor zover dat het 
drempelinkomen te boven gaat

Berekeningsjaar Zonder partner Met partner Zonder partner Met partner

2023 0,123% 2,378% 13,640% 13,640%

2024 1,879% 4,256% 13,670% 13,670%

2025 1,894% 4,271% 13,700% 13,700%

2026 1,909% 4,286% 13,730% 13,730%

2027 1,924% 4,301% 13,760% 13,760%

2028 1,939% 4,316% 13,790% 13,790%

2029 1,954% 4,331% 13,820% 13,820%

2030 1,969% 4,346% 13,850% 13,850%

2031 1,984% 4,361% 13,880% 13,880%

2032 1,999% 4,376% 13,910% 13,910%

2033 2,014% 4,391% 13,940% 13,940%

2034 2,029% 4,406% 13,970% 13,970%

2035 2,044% 4,421% 14,000% 14,000%

2036 2,059% 4,436% 14,030% 14,030%

2037 2,074% 4,451% 14,060% 14,060%

2038 2,089% 4,466% 14,090% 14,090%

2039 2,104% 4,481% 14,120% 14,120%

2040 2,119% 4,496% 14,150% 14,150%

FOUT! ONBEKENDE NAAM VOOR DOCUMENTEIGENSCHAP. Fout! Onbekende naam voor 
documenteigenschap. 2 Fout! 



Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in
het Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

E.J. Kuipers

FOUT! ONBEKENDE NAAM VOOR DOCUMENTEIGENSCHAP. Fout! Onbekende naam voor 
documenteigenschap. 3 Fout! 


